
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-42304/2014 LO1211 D2

DODATEK č. 2/2014
ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

č.: MSMT-34807/2013

programu „Národní program udržitelnosti I“ -N P U  I (LO)
(dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“)

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1,
IČ: 00022985
(dále jen ..poskytovatel”) na straně jedné

a

Vysoké učení technické v Brně
se sídlem Antonínská 548/1,601 90 Brno, 
IČ: 00216305
(dále jen „příjemce“) na straně druhé

uzavírají

v souladu s čl. 20 smlouvy o poskytnutí podpory tento Dodatek.

I. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je úprava a upřesnění některých ustanovení smlouvy o poskytnutí 
podpory.

Smluvní strany se dohodly na změnách, které se týkají těchto ustanovení Smlouvy:
1. Článek 2, odstavec 1 zní: Příjemce je povinen projekt ve znění Přílohy 1 (s výjimkou části

E l, která je nahrazena Přílohou 2) realizovat za podmínek a v rozsahu této smlouvy 
o poskytnutí podpory, podmínek programu LO vyhlášených ve veřejné soutěži ve výzkumu 
vývoji a inovacích dne 12. prosince 2012. Při podstatných změnách v projektu ve znění 
Přílohy 1 je příjemce povinen si k jejich provedení vyžádat předchozí písemný souhlas 
poskytovatele. Při změnách v projektu ve znění Přílohy 2 (finanční náležitosti projektu) se 
postupuje podle článku 3 smlouvy o poskytnutí podpory.

Za podstatné změny se považují následující změny:

a) změna řešitele projektu,

b) změna dalšího účastníka projektu,

c) změna základního vymezení předmětu a hlavních cílů projektu včetně základního 
vymezení výzkumných aktivit projektu,

d) zásadní změny v časovém harmonogramu projektu především s vazbou na dosažené 
výsledky ve VaVal a průběžné plnění monitorovacích indikátorů projektu a prahových 
hodnot,

e) snížení součtu úvazků vyjmenovaných klíčových členů řešitelského týmu (kapitola Dl 
projektu) a součtu úvazků všech členů řešitelského týmu uvedených v kapitole D l, D2, 
D3 projektu,

í) změny ve skladbě schváleného přístrojového vybavení projektu.
1



Za podstatnou změnu se nepovažuje:

a) změna dílčích činností souvisejících s předmětem projektu a dílčích výzkumných aktivit,

b) změna úvazků jednotlivých členů řešitelského týmu uvedených v kapitole D l projektu, 
kvalifikačních skupin uvedených v kapitole D2 projektu a pomocného personálu 
uvedeného v kapitole D3 projektu.

Všechny změny v projektuje příjemce povinen uvést ve zprávách podle článku 5, odstavce 
9, písm. a), b), c) smlouvy o poskytnutí podpory.

2. Článek 2, odstavec 9 se věta: „Projekt programu NPU I může být úspěšně ukončen pouze 
tehdy, byly-li splněny prahové podmínky úspěšného ukončení podpořených projektů NPU I 
stanovené jako povinné minimální cílové hodnoty ukazatelů, kterých musí být dosaženo ke 
dni ukončení čerpám podpory poskytované na jeho řešení, tzn., že musí dojít současně:“ 
nahrazuje větou: „Projekt programu NPU I může být úspěšně ukončen pouze tehdy, byly-li 
splněny prahové podmínky úspěšného ukončení podpořených projektů NPU I, kterých musí 
být dosaženo ke dni ukončení čerpání podpory poskytované na jeho řešení, tzn., že musí 
dojít současně:“

3. Článek 2, odstavec 11 zrn: V případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odstavce 2 
písm. j) zák. č. 130/2002 Sb., musí s těmito dalšími účastníky mít příjemce uzavřenou 
smlouvu/smlouvy o účasti na řešení projektu upravující jejich vzájemné vztahy, zejména 
jejich podíly na právech k výsledkům a majetku pořízenému v rámci projektu, podíly na 
řešení projektu a odpovídajících nákladech. Příjemce je povinen zaslat poskytovateli kopii 
příslušné smlouvy, vč. všech jejích dodatků, nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu.

4. Článek 3, odstavec 7 zní: Při změně členění uznaných nákladů projektu nebo při změně 
objemu finančních prostředků v položkovém členění uznaných nákladů, jak jsou uvedeny 
v Příloze 2, které nemají vliv na celkovou výši uznaných nákladů, výši podpory ani na jejich 
rozdělení pro jednotlivé etapy realizace, je příjemce povinen si k jejich provedení vyžádat 
předchozí písemný souhlas poskytovatele. Souhlas poskytovatele se nevyžaduje při změně 
objemu finančních prostředků v položkovém členění uznaných nákladů mezi položkami 
běžných nákladů (Provozní náklady, Cestovní náklady, Náklady nebo výdaje na zajištění 
publicity projektu a prezentaci výsledků a na získám' a uznání práv k výsledkům projektu 
a Náklady nebo výdaje na služby externích dodavatelů) pokud je změna v kalendářním roce 
řešení menší než 20 % položky.

5. Článek 3, odstavec 10 zní: Příjemce je povinen všechny změny v čerpání finančních 
prostředků popsat a odůvodnit ve zprávách podle článku 5, odstavce 9, písm. a), b), c) 
smlouvy o poskytnutí podpory.

6. V Článku 3, odstavci 18, písm, a) se věta „Způsobilost osobních nákladů bude nezbytné 
následně průkazně doložit pracovním deníkem.“ nahrazuje větou „Způsobilost osobních 
nákladů bude nezbytné následně průkazně doložit stručným měsíčním výkazem 
odpracovaných hodin každého pracovníka,“

7. Článek 3, odstavec 19 zní: Příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového 
financování výzkumných zařízení Centra bylo v každém okamžiku postupováno v souladu 
s odst. (25) a kap. I čl. 8 Nařízení, byly dodrženy prahové hodnoty a limity pro maximální 
intenzitu podpory stanovené Nařízením1 a nedocházelo k dvojímu financování téže 
výzkumné aktivity z veřejných prostředků.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-42304/2014_______________________________________________LO1211_D2

*) Kap. I čl. 4 a kap. III odd. 4 čl. 25 odst. 5 až 7 Nařízeni Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem.

2



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-42304/2014 LO1211_D2.. i. " -m.-..,---.................. ■ ■    n- r i.ji.n.iin.v. . . . ... . . , .... ...... f-, T-- vr- njnrí-.rm-n̂rjjui li ui . . . i
8. Článek 5, odstavec 1 zní: Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení projektu a následně až 

do pěti let po ukončení jeho realizace provádět kontrolu plnění cílů projektu, včetně kontroly 
čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů projektu podle této smlouvy 
o poskytnutí podpory, a dále finanční kontrolu podle § 39 rozpočtových pravidel a zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Tímto ustanovením nejsou omezována práva jiných kontrolních orgánů ve výkonu a rozsahu 
jejich pověření podle .« zvláštních právních předpisů. (O zahájených kontrolách jiných 
subjektů, nálezech a výsledcích těchto kontrol, o navržených opatřeních k nápravě a 
o opatřeních k nápravě vykonaných je příjemce povinen bezodkladně informovat 
poskytovatele.)

9. V Článku 5, odstavec 5 se část textu „I. Monitoring“ upravuje takto: Kontrolu a hodnocení 
provádí poskytovatel za účasti alespoň jednoho člena odborného poradního orgánu 
poskytovatele, a to na základě průběžné zprávy předložené příjemcem, obsahující mimo jiné 
i vyúčtování celkových uznaných nákladů projektu na formuláři předepsaném 
poskytovatelem. Kontrola zahrnuje též dosažení dílčích cílů projektu, sledování výsledků 
projektu, dále posuzování souladu skutečně provedených prací na projektu s plánovaným 
harmonogramem, souladu způsobu využití finančních prostředků s plánovaným rozpočtem 
projektu nebo souladu výstupů projektu s daty o projektu veřejně zpřístupňovanými 
příjemcem. V průběžném, ročním hodnocení bude kromě plnění cílů projektu a smluvních 
podmínek pro poskytování podpory rovněž posuzováno plnění povinností o předávání 
informací do IS VaVal podle § 31 zák. č. 130/2002 Sb. Sleduje se také soulad postupu prací 
na projektu s plánovaným harmonogramem a průběžné využívání čerpaných prostředků dle 
plánovaného rozpočtu projektu. První průběžné hodnocení bude zahájeno podle pokynů 
poskytovatele, zpravidla po ukončení celého prvního kalendářního roku. Příjemce k tomuto 
účelu mimo jiné předkládá i návrh na upřesnění řešení projektu pro další etapu řešení, 
tzn. následující kalendářní rok.

10. Článek 5, odstavec 11 zní: Průběžná zpráva podle odstavce 9 písm. a) tohoto článku se 
poskytovateli předkládá vždy nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku. 
Za poslední kalendářní rok se průběžná zpráva předkládá jako součást závěrečné zprávy.

11. Článek 7, odstavec 1, písm. b) zní: u příjemce nebo dalšího účastníka projektu došlo 
k zahájení insolvenčního řízem a rozhodnutí o úpadku nebo vstupu do řízení o likvidaci 
nebo byl vydán inkasní příkaz ze strany Evropské komise podle bodu 13 a 14 Nařízení.

12. Článek 9 se v plném rozsahu nahrazuje novým, který zní:

Článek 9
Účast třetích stran

1) Třetí stranou se rozumí subdodavatelé, kteří jsou dodavateli části výzkumu projektu, kteří 
nebyli podle § 8 odstavce 5 zák. č. 130/2002 Sb. specifikováni v návrhu projektu, jejich 
plnění je k realizaci projektu nezbytné a je příjemcem hrazeno v rámci uznaných nákladů 
projektu uvedených v Příloze 2 (nejsou tedy dalšími účastníky projektu).

2) Třetí strana musí být příjemcem vybrána podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

3) Příjemce odpovídá za to, že jím (příp. dalším účastníkem projektu) uzavřené smlouvy 
o účasti třetích stran na realizaci projektu budou obsahovat smluvní závazky a ustanovení, 
dávající poskytovateli stejná práva kontroly účasti třetích stran na realizaci projektu, jaká 
má poskytovatel vůči příjemci, a že budou dodrženy všechny podmínky stanovené touto 
smlouvou o poskytnutí podpory.

3



13. Článek 10, odstavec 3 zní: Příjemce je povinen zveřejňovat výsledky projektu v souladu se 
zák. 6. 130/2002 Sb. a v informacích zveřejňovaných v souvislosti s tímto výsledkem, resp. 
projektem uvádět důsledně identifikační kód projektu podle centrální evidence projektů 
a skutečnost, že výsledek byl získán za finanční podpory MŠMT v rámci programu NPU I, 
příp. plnohodnotný cizojazyčný ekvivalent. Dále je příjemce povinen uvádět všude tam, kde 
je to možné, též oficiální logo poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese: http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/logo-msmt.

14. Článek 10, odstavec 4 zní: Zvažuje-li příjemce komerčně využít výsledek projektu, který 
vznikl na základě finanční podpory poskytovatele, je povinen vyžádat si od poskytovatele 
předchozí písemné stanovisko k takovému využití výsledků projektu a řídit se jím.

15. Článek 11, odstavec 5 zní: Využitím se pro účely této smlouvy o poskytnutí podpory 
rozumí použití výsledků projektu k výzkumným nebo komerčním účelům. Za komerční se 
považuje použití výsledků projektu pro vývoj výrobku, technologie nebo služby a jejich 
uplatnění na trhu nebo použití výsledků projektu pro koncepci a poskytování služby. 
Příjemce je povinen si zajistit majetková práva k výsledkům projektu, které jsou předmětem 
využití podle takové smlouvy.

16. Článek 11, odstavec 8 zní: Je-li výsledkem projektu patentovaný vynález, vztahuje se na 
něj ustanovení o podnikových vynálezech podle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů.
Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem 
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního 
právního předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících projektu nebo skutečností, 
jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby, a současně mají publikační 
charakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit prostřednictvím konferencí, 
publikací nebo jiných informačních zdrojů s otevřeným přístupem nebo prostřednictvím 
volného software nebo software s otevřeným zdrojovým kódem.

17. Článek 14 se v plném rozsahu nahrazuje novým, který zní:

Článek 14
Sankce za porušení smlouvy o poskytnutí podpory a odstoupení od smlouvy o poskytnutí 

podpory

1) Není-li řešení projektu příjemcem skutečně zahájeno do 60 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy o poskytnutí podpory, může poskytovatel, nedohodne-li se 
s příjemcem na jiném termínu zahájení řešení projektu,

a) od smlouvy o poskytnutí podpory odstoupit, nebo

b) uplatnit vůči příjemci nárok na smluvní pokutu ve výši 3 promile denně z částky rovnající 
se výši poskytnuté první části podpory (smluvní pokuta, kterou je příjemce povinen 
poskytovateli zaplatit, se počítá za období od šedesátého prvního dne po poskytnutí první 
části podpory příjemci do dne skutečného zahájení řešení projektu).

2) Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování podpory příjemci nebo odstoupit 
od smlouvy o poskytnutí podpory v případě, že při kontrole a hodnocení řešení projektu ve
II. stupni podle čl. 5 odstavce 5 až 7 bylo dosaženo výsledku hodnocení projektu v kategorii 
C nebo D.

3) V případě pozastavení podpory podle odstavce 2 tohoto článku stanoví poskytovatel příjemci 
podmínky řešení projektu na období pozastavení podpory v délce nezbytně nutné pro 
zlepšení kvality řešení projektu a dosažení výsledků ve vyšší kategorii hodnocení podle 
čl. 5, ne však delší než 1 kalendářní rok a nepřesahující vládou schválené období realizace

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.:  MSMT-42304/2014_______________________________________________ LO1211_D2

4

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/logo-msmt


programu LO. Současně v souladu se čl. 5 stanoví poskytovatel příjemci termín pro ověření 
těchto výsledků a jejich zhodnocení v kontrolním dnu.

4) Porušil-li příjemce povinnost vyplývající pro něj ze smlouvy o poskytnutí podpory nebo má- 
li poskytovatel důvodné podezření, že příjemce neuvedl poskytovateli pravdivé údaje, je  
poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování prostředků podpory příjemci do doby, než 
bude příjemcem prokázán opak.

5) Použije-li příjemce finanční prostředky podpory poskytnuté mu podle smlouvy o poskytnutí 
podpory poskytovatelem na jiný účel, než stanoví tato smlouva o poskytnutí podpory, nebo 
v rozporu s jejich časovým určením, je příjemce povinen tyto neoprávněně použité 
prostředky podpory vrátit poskytovateli způsobem stanoveným poskytovatelem, a to 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy poskytovatel takové porušení sjednaného 
užití prostředků podpory příjemci vytkl a požádal jej o vrácení prostředků podpory. Zároveň 
je příjemce, který úmyslně použil prostředky podpory na jiný než smlouvou o poskytnutí 
podpory stanovený účel nebo v rozporu sjejich časovým určením, povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši rovnající se výši prostředků podpory použitých na jiný 
než smlouvou o poskytnutí podpory stanovený účel nebo použitých v rozporu s jejich 
časovým určením. Ustanovení odstavce 6 tohoto článku o odpovědnosti za porušení 
rozpočtové kázně tím není dotčeno.

6) Použití prostředků podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle této smlouvy 
o poskytnutí podpora přiznána, nebo v rozporu s jejich časovým určením i jakékoliv jiné 
použití prostředků podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo 
smlouvou o poskytnutí podpory se považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu a za porušení rozpočtové kázně. Neoprávněné použití 
nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 
rozpočtových pravidel. Tímto není dotčeno ustanovení odstavce 3 tohoto Článku.

7) Jestliže budou po splnění smlouvy o poskytnutí podpory nebo po odstoupení od této smlouvy 
o poskytnutí podpory při finanční nebo jiné kontrole zjištěny závažné finanční nesrovnalosti 
nebo nedostatky v informacích nebo dokladech příjemce týkajících se užití podpory nebo 
budou příjemcem uvedeny nepravdivé údaje, jedná se o porušení rozpočtové kázně.

8) Poskytovatel může jednostranně (bez souhlasu příjemce) stanovit, že příjemce pozbývá nárok 
na poskytnutí podpory podle smlouvy o poskytnutí podpory a zahájit řízení o odnětí podpory 
v případě, že:
a) po dni podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dojde k vázání prostředků státního 

rozpočtu,

b) po dni podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dojde ke zjištění, že smlouva o poskytnutí 
podpory byla uzavřena v rozporu se zákonem nebo právem EU,

c) po dni podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dojde ke zjištění, že údaje, na jejichž 
základě byly prostředky podpory příjemci poskytnuty nebo smluvně přislíbeny, byly 
neúplné nebo nepravdivé,

d) příjemce nesplnil řádně nebo v plném rozsahu své závazky vyplývající ze smlouvy 
o poskytnutí podpory ani poté, co jej poskytovatel písemně vyzval, aby své závazky 
splnil nejpozději do 30 kalendářních dnů,

e) u příjemce došlo ke změnám, které by mohly podstatně ovlivnit realizaci projektu nebo 
zájmy poskytovatele; jedná se zejména o změnu podmínek poskytnutí podpory a řešení 
projektu dle článku 2 této smlouvy, o změny majetkové či o změny v právní formě 
příjemce, změny v kontrole (řízení) projektu,

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j , : MSMT-42304/2014_______________________________________________LO1211_D2

5



f) u příjemce došlo k zahájení insolvenčního řízení a rozhodnutí o úpadku nebo vstupu do 
řízení o likvidaci,

g) příjemce byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,

h) byly zjištěny závažné finanční nesrovnalosti nebo nedostatky v informacích nebo 
dokladech příjemce týkající se použití podpory,

i) příjemce poskytl klamavé údaje nebo se dopustil záměrného opomenutí s cílem získat 
finanční podporu poskytovatele nebo jinou výhodu ze smlouvy o poskytnutí podpory.

Podporu lze odejmout až do výše všech výdajů, které jsou výše uvedenými nesrovnalostmi 
nebo nedostatky dotčeny, a to ode dne, kdy k finanční nesrovnalosti nebo nedostatku došlo. 
Došlo-li k zániku nároku na poskytnutí podpory pouze z důvodu vázání prostředků státního 
rozpočtu, část podpory, která již byla poskytnuta příjemci a jím užita na úhradu způsobilých 
výdajů projektu, příjemce nevrací.

9) Příjemce může odstoupit od smlouvy o poskytnutí podpory, pokud poskytovatel závažně 
porušil ustanovení článku 4 odstavce 1, 2 nebo 3 této smlouvy o poskytnutí podpory.

10) Příjemce může odstoupit od této smlouvy o poskytnutí podpory i z jiného důvodu, než který 
je uveden v odstavci 9 tohoto Článku. V takovém případě je však příjemce, pokud od 
smlouvy o poskytnutí podpory odstoupí, povinen vrátit do státního rozpočtu finanční 
prostředky ve výši účelové podpory, která mu již byla poskytovatelem podle této smlouvy 
o poskytnutí podpory na podporu projektu poskytnuta.

11) Odstoupení od smlouvy o poskytnutí podpory sdělí odstupující smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně s uvedením důvodů. Odstoupení nabývá účinnosti doručením oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. Příjemce je po obdržení oznámení o odstoupení 
poskytovatele od smlouvy o poskytnutí podpory povinen provést všechna nezbytná opatření 
k tomu, aby své závazky související s řešením projektu zcela zrušil.

12) Poruší-li příjemce své povinnosti vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory, může 
poskytovatel vyloučit návrhy projektů tohoto příjemce z veřejných soutěží ve výzkumu 
vývoji a inovacích po dobu až 3 let ode dne, kdy bylo příjemci toto porušení prokázáno nebo 

kdy ho písemně uznal.

13) V případě, že budou do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků 
a které ovlivní výši poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu 
výdajů na výzkum, vývoj a inovace na následující pětileté období pro příslušného 
poskytovatele výši výdajů sníží podle § 14 odstavce 5 zák. č. 130/2002 Sb., poskytovatel 
obdobným způsobem sníží podporu příjemci, který mu nesprávné údaje předal.

14) Sankce za porušení smlouvy o poskytnutí podpory v rozsahu tohoto článku jdou na vrub 
příjemce, i když se porušení dopustí příp. další účastník projektu.

15) Při souběhu smluvních pokut se částky smluvních pokut vyplývajících z téhož porušení 
povinností dle této smlouvy nesčítají, ale uplatní se pouze nejvyšší z nich.

18. Článek 19 odstavec 2 písm. c) zní: v případě vzniku výsledků aplikovaného výzkumu 
v období a v důsledku řešení projektu bude mezi příjemcem a uživatelem/uživateli výsledků 
uzavřena smlouva/ uzavřeny smlouvy o využití výsledků projektu podle článku 11 odstavce 
6 této smlouvy.

19. Článek 19 odstavec 4 zní: Účinnost této smlouvy o poskytnutí podpory končí dnem 
schválení závěrečné zprávy o řešení projektu LO1211 poskytovatelem, s výjimkou 
ustanovení článku 5, článků 10 až 12 a článku 14 této smlouvy.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-42304/2014_______________________________________________ LO1211D2

6

I



f ~~ ■ “ ■ '

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy o poskytnutí podpory nedotčena.

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 
1. ledna 2015.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
■f Č, j.: MSMT-42304/2014 LO1211D2

Podpisy smluvních stran

Za poskytovatele
v Praze dne:

Ing. Jana Říhová
ředitelka odboru podpory vysokých škol a výzkumu

Za příjemce
V Brně dne: ______ ________________________ ___ ________ *

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.
rektor

7


